Директор шкоЧерных НП

С целью пропаганды и формирования культуры здорового питания среди учащихся, их

родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести Декаду культуры здорового питания с 06.09.2021г. по 16.09.2021г.

2^В рамках Декады:

1.Провести классные мероприятия по формированию культуры питания у

учащихся, по правилам этикета, соблюдения норм гигиены и правилам

поведения в школьной столовой по темам: Культура питания, Правила

поведения за столом, Правила поведения в местах общественного

питания. Ответственные классные руководители 1-11 классов.

2.На родительских собраниях провести беседы Как прививать в семье

культуру питания, Ответственные классные руководители 1-11 классов.

3.Провести конкурс учащихся 9-11  классов на лучшие  видеоролики по

пропаганде культуры питания. Ответственные Макарова У.П., Терентьева
А.И. •;.   :. -.. ,    ..      ••.  ...•.. •    .    •    •

4.Провести конкурс стенгазет (формат АЗ) среди учащихся 5-8 классов.
Ответственные Макарова У.П., Терентьева А.И.

5.Организовать  выставку  литературы Азбука  культуры питания.
Ответственная Архипова А.П.

6.Провести анкетирование Питание глазами учащихся. Отзывы о работе

школьной столовой. Ответственные Макарова У.П., Терентьева А.И.

3.Классным руководителям 1 классов привлечь родителей (по 1 человеку) к

знакомству со столовой и дегустации блюд.

4.Итоги Декады выставить в инстаграм и на сайте школы. Ответственная

Макарова У.П.

5.Контроль исполнения приказ^шзложить на Кузьмину О.А., заместителя

директора по воспитани

О проведении Декады

культуры питания

ПРИКАЗ

03.09.2021№01-10/141

Управление образования Окружной администрации города Якутска
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 9 им. М.И.Кершенгольца

городского округа город Якутск
г.Якутск, ул. Дзержинского, 17, тел/факс 22-41-92, 22-31-80,

5сЬоо19@уацио.ш, Шр ://5сЬоо19. уа^ио .ш